
 

                                                         pag. 1/4 
 

  

I.S.C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 

Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – Fax. 0736.44544 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

GIORNO 29 GIUGNO 2021 

Il giorno 29 GIUGNO dell’anno 2021, alle ore 18,30 con convocazione prot. 8778 - 25/06/2021 -, in 

videoconferenza, si è riunito il Consiglio di Istituto, eletto per il triennio 18/21, con la presenza dei seguenti 
membri: 
 

Componente genitori Presente Assente Dirigente Scolastico Presente Assente 

Bellabarba Emidio x  CIMICA ELVIA x  

Cavaliere Massimo  x Componente docenti   

Diomedi Enrico x  Albertini Dario x  

Giovanozzi Chiara  x Bonifazi Luigi x  

Mancini Andrea x  Castelli Laura x  

Marozzi Paolo x  Celani Maria Rita x  

Schiavi Cristiano x  Fazzini Alessia x  

Spinozzi Barbara x  Michelessi Marina x  

Componente A.T.A.   Angellini Seila X  

Camaioni Maura  x Toccaceli Emanuela x  

Sestili Spurio Vania x     
 
L’ordine del Giorno della convocazione è il seguente: 
1) Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2) Modifiche e verifica al PROGRAMMA ANNUALE 2021 (Art. n. 10 Decreto interministeriale 129/18); 

3) Contributo alunni per assicurazione e funzionamento didattico anno scolastico 2021/2022; 

4) PTOF:  

a) report autovalutazione d’Istituto; 

b) attività progettuali di avvio anno scolastico 2021/2022; 

5) Organico classi sede Via Speranza; 

6) Rete scolastica. 

 
Riconosciuta la validità della riunione con la presenza di n. 16 membri su 19 effettivi, si avvia la seduta. Presiede 
il Dirigente Scolastico – dr.ssa Elvia Cimica, verbalizza la prof.ssa Alessia Fazzini. 
E’ presente, con diritto di parola, il D.S.G.A. dott.ssa Tatiana Alesi. 
   
Odg n. 1 Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente. 

 
OMISSIS 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Data lettura del verbale del giorno 20/05/2021; 
Ritenuto di non apportare modifiche; 

all’unanimità 
prende atto del contenuto del verbale della seduta precedente e approva. 
Delibera n. 103 
 
Odg. n.2. Modifiche e verifica al Programma Annuale 2021 (Art. 10 D.I. 129/18). 

 
OMISSIS 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO   

Visto l’art. 10 del D.I. n.129 del 28 agosto 2019;  
Vista la proposta dirigenziale prot. n. 8887 del 29/06/2021 agli atti della scuola e l’unito mod. H bis;  

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000081 - 13/07/2021 - O1 – ORGANI COLLEGIALI - U
APIC82900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009157 - 13/07/2021 - II.1 - U



 

                                                         pag. 2/4 
 

  

I.S.C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 

Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – Fax. 0736.44544 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

Richiamata la deliberazione consiliare n.90 del 2/2/21 con la quale è stato approvato il programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2021;  
Verificato che lo stato di attuazione del programma richiede interventi modificativi e che risulta necessario 
procedere all’accertamento delle entrate non previste nel programma all’unanimità; 
Vista la relazione prescritta dall’art. 10 comma 1 del DI 129/18;  

  
APPROVA all’unanimità 

 
-di modificare il programma annuale dell’esercizio finanziario 2021 come da proposta dirigenziale prot. n. 8887 
del 29/06/2021. 
-approva la relazione prot. n. 8886 del 29/06/2021 con i documenti allegati. 
Delibera n. 104 
 
Odg. n. 3 Contributo alunni per assicurazione e funz. did. a.s. 2021/’22 

 
OMISSIS 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Visto il D.L. n. 297 del 16/04/94; 
Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
Viste le precedenti delibere del Consiglio di Istituto con le quali è stato fissato in € 20,00 il contributo dei 
genitori comprensivo della quota assicurativa; 
Preso atto che il suddetto contributo è rimasto invariato; 
Preso atto che il contributo alunni è finalizzato anche alla copertura parziale dei costi di acquisto di materiali a 
uso didattico – educativo, alla realizzazione di iniziative didattiche previste dal POF, alla parziale copertura di 
spese noleggio fotocopiatori; 
 

DELIBERA all’unanimità 
 

di rideterminare per l’a.s. 21/22 il contributo da parte delle famiglie degli alunni in € 20,00 comprensivo della 
quota assicurativa di € 5,00/6,50 circa. 
Il versamento del contributo volontario da parte delle famiglie di € 13,50/15,00 circa è condizionato al rientro a 
scuola degli alunni. 
Delibera n. 105 
 
Odg n. 4 PTOF:  

OMISSIS 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
Visto quanto disposto dal D.P.R. 275/99; 

Visto il PTOF d’Istituto; 
Vista la nota MI 722 del 12 maggio 2021; 

Vista Nota MI 643 del 27/04/2021; 

Visto il DDPF 549/IFD DEL 25.05.2021 e relativi allegati e manuali; 
Considerato quanto proposto dal collegio dei docenti nella seduta del 13 maggio 2021 
 

all’unanimità 
prende atto degli esiti dei questionari di autovalutazione e 

DELIBERA 
 

1. la conferma del RAV d’Istituto; 
2.  la conferma dei macrocriteri e delle linee di indirizzo generali contenuti nel POF /PTOF in essere; 
3. le proposte già indicate dagli OO.CC. di Istituto riunitisi nei mesi di maggio 2021 e giugno 2021 per 

l’erogazione del servizio; 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000081 - 13/07/2021 - O1 – ORGANI COLLEGIALI - U
APIC82900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009157 - 13/07/2021 - II.1 - U



 

                                                         pag. 3/4 
 

  

I.S.C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 

Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – Fax. 0736.44544 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

4. l’adesione ai macroprogetti trasversali ed alle attività previsti dal collegio dei docenti nell’anno scolastico in 
corso; 

5. la conferma delle disposizioni previste dal Regolamento di Istituto; 

6. la realizzazione  del Piano scuola estate 2021 -Nota MI 643 del 27/04/2021 così come si allega in copia 

integrale alla presente delibera, per esserne parte integrante e sostanziale; 

7.  di rispondere all’avviso pubblico POR Marche FSE 2014/2020 DDPF 549/IFD DEL 25.05.2021  presentando 

il progetto “Didattica orientativa e digitale Ascoli Piceno” volto ad introdurre attività di formazione sulla 

didattica digitale ed orientativa e successiva applicazione in classe delle metodologie acquisite accreditando 

la scuola quale agenzia formativa della Regione Marche; 
8. di provvedere alla costituzione d’urgenza di una ATS con un’agenzia formativa del territorio già accreditata in 

Regione ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso pubblico esperta nel settore che abbia già esperienza di lavoro con 

Istituzioni scolastiche e rispondente al criterio di viciniorietà, per poter garantire massima efficacia ed 

efficienza nella predisposizione di quanto necessario; 

9. l’integrazione del Piano di formazione d’Istituto così come deliberato dal collegio dei docenti del 28 giugno 

2021. 

Delibera n. 106 

 

Odg n. 5 Organico classi sede Via Speranza 

OMISSIS 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Vista la mancata risposta al sollecito prot. N^8291 del 17.06.2021 inviato al Comune di AP; 
Vista la delibera n° 101 del Consiglio d’Istituto in data 20.05.2021 
 

DELIBERA all’unanimità 
 

il funzionamento della seconda classe prima tempo normale riconosciuta per l’anno scolastico prossimo venturo 
nella sede “Cagnucci”, definendola nelle 12 iscrizioni registrate nel plesso “Mashi”, nel plesso di Via Speranza, 
salvo differenti disposizioni indicate dal Comune in merito agli spostamenti di alcuni plessi programmati nel 
piano ricostruzione post-sisma. 

Delibera n. 107 

 
Odg n.6 Rete scolastica  

 
OMISSIS 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 Vista la comunicazione prot. n. 52019.23/06/2021 del Comune di AP ( ns. prot. n^ 8596 del 24.06.2021) 

Considerato quanto previsto dalle “Linee guida per la programmazione della rete scolastica e dell’offerta 

formativa ed educativa per il triennio 2020-23” prevista dalla Provincia di Ascoli Piceno 

 
DELIBERA all’unanimità 

la conferma dell’attuale assetto dell’Istituto che si presenta corposo, ma rispondente alle esigenze dell’utenza del 

contesto ove dislocate le proprie sedi;  

Delibera n. 108 

 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000081 - 13/07/2021 - O1 – ORGANI COLLEGIALI - U
APIC82900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009157 - 13/07/2021 - II.1 - U



 

                                                         pag. 4/4 
 

  

I.S.C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 

Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – Fax. 0736.44544 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

 
 
La seduta è tolta alle ore 20,30. 
 
      La Segretaria                      Il Presidente 
  Prof.ssa Alessia Fazzini                               Sig. Paolo Marozzi 
 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000081 - 13/07/2021 - O1 – ORGANI COLLEGIALI - U
APIC82900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009157 - 13/07/2021 - II.1 - U


